l’Outaouais, la CPO assure la gestion et l’administration du Fonds 
québécois d’initiatives sociales (FQIS), et conséquemment, autorise 

l’attribution de subventions sur recommandation des MRC et de la Ville 
de Gatineau; 

ATTENDU qu’un montant total de six-cent-quatre-vingt-deux-mille-cent-quatre-

vingt-treize dollars (682 193 $) est réservé pour les projets visant la lutte 
contre la pauvreté sur le territoire de la MRC de Papineau pour la durée 
de l’entente (4 ans), lequel provient du FQIS ; 

ATTENDU qu’une aide financière au montant de trente-quatre mille six cent 

quarante-et-un dollars (34 641 $) a été octroyée antérieurement (année 
financière 2024-2025) à SAJO pour son projet « Bouffée d’Oxygène 
(BO2) » au cours de l’année 2024 et que pour cette raison, le montant 
disponible pour soutenir des projets dans le cadre du FQIS est de six 
cent quarante-sept mille cinq cent cinquante-deux dollars (647 552 $) ; 

ATTENDU que sept (7) projets ont été déposés dans le cadre de l’appel de projets 

se terminant le 30 mai 2025 (4 projets locaux et 3 projets régionaux) ; 

ATTENDU  que les organismes admissibles dans le cadre du FQIS sont les 

municipalités, les MRC, les organismes à but non-lucratif et les

[...]

et résolu unanimement 

QUE : 
 Le Conseil des maires entérine la recommandation du comité d’évaluation 
quant au choix des projets à soutenir dans le cadre du Fonds québécois d’initiatives 
sociales (FQIS), soit un soutien financier totalisant un montant de cent quarante-sept 
mille sept cent cinquante-neuf dollars (147 759 $), pour l’année 2025-2026 et 
recommande à la Conférence des préfets de l’Outaouais (CPO) les projets identifiés 
conformément à l’annexe 1 de la présente résolution ; 

ET QUE : 
 Le Préfet et la greffière-trésorière et directrice générale soient et sont mandatés